SCRIPTA

Numéro Scripta : 448

Auteur(s) : Damette, Caen, La Trinité (abbesse)

Bénéficiaire(s) : Robert de Calix [particulier]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1152-1178]

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Damette, abbesse, et les religieuses de la Trinité de Caen font savoir que Robert de Calix a institué l'abbaye de la Trinité son héritier de tous ses biens à condition que sa femme Adeliz la tienne à titre viager et qu'elle prenne l'habit si elle le souhaite. Pour cela l'abbesse lui donne 500 livres, également un palefroi et 10 livres d'Anjou à sa femme.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Walmsley John, *Charters and Customals of the Abbey of Holy Trinity Caen*, part 2 : The French Estates, Oxford, Oxford University Press (Records of Social and Economic History, New Series ; 22), 1994, Cartulary Documents, n° 12, p. 122-123.

Texte établi d'après a

Dameta dei gratia Sanctae Trinitatis de Cadomo abbatissa et omnis conventus eiusdem aeclesiae tam presentibus quam futuris, salutem. Sciendum est quod Robertus de Caluiz hereditavit monasterium Sanctae Trinitatis de Cadomo de tota sua terra, videlicet de domo propria et de omnibus his quae ad eum pertinent tam in hominibus quam in campis et in pratis et in uno furno et in censibus et in reguarz (sic) et in omnibus eschaementis quae ad donum pertinent et maxime totam illam terram quam habebat invadiatam, et reddidit eam super altare, et se ipsum cum uxore sua ea conventionem quod Dameta abbatissa et presens conventus cenobii concesserunt quod predictus Robertus teneret et domum et terram quantum temporis vitae suae vellet. Praeterea concesserunt quod si ipsa Adeliz vellet fieri monialis eam reciperent. Et pro hoc pacto tenendo dedit abbatissa Roberto cccc lib[ras] sicut fuit aspectum inter eos, et insuper dedit abbatissa unum palefridum uxori suae appreciatum x lib[ras] andeg[avensium]. Et hoc affidiavit tenendum ex parte abbatisse Radulfus Ulfer et Robertus de Corsout. Et iterum affidiavit hoc tenendum Robertus de Caluiz et Adeliz uxor sua et Rogerius Alis sororius eius et Serlo Torel et Henricus filius Willelmi et Odo brunus. Affidaverunt aetiam quod si aliquis in predictam terram calumpniam faceret iuxta possibilitatem suam eam cenobio defenderent. His interfuerunt cum abbatissa et cum conventu : Radulfus capellanus, Benedictus capellanus, Johannes capellanus, Bernardus clericus, Radulfus Ulfer, Robertus de Corsout, Guigenus et Guare, Willelmus de Vals, Gaufridus filius Reinaldi, Otoerus de Grantia. Ex parte Roberti Rogerius Alis, Matheus de Scherie, Hugo Bordel.